
Vicepresidència Segona
 i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 10 de març de 2021, del director gene-
ral de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, de 
la convocatòria per a la concessió de les ajudes regula-
des mitjançant l’Ordre 7/2018, de 25 de juny, de la Conse-
lleria de Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Ter-
ritori, per la qual s’aproven les bases reguladores de les 
ajudes de rehabilitació d’edificis del Programa de foment 
de la millora de l’eficiència energètica i sostenibilitat en 
habitatges, i convocades mitjançant Resolució de 6 de 
maig de 2020, de la Direcció General de Qualitat, Rehabi-
litació i Eficiència Energètica, en el marc del Pla Estatal 
d’Habitatge 2018-2021. [2021/2951]

RESOLUCIÓN  de 10 de marzo de 2021, del director 
general de Calidad, Rehabilitación y Eficiencia Energé-
tica, de la convocatoria para la concesión de las ayudas 
reguladas mediante Orden 7/2018, de 25 de junio, de la 
Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración 
del Territorio, por la que se aprueban las bases regulado-
ras de las ayudas de rehabilitación de edificios del Pro-
grama de fomento de la mejora de la eficiencia energéti-
ca y sostenibilidad en viviendas, y convocadas mediante 
Resolución de 6 de mayo de 2020, de la Dirección Gene-
ral de Calidad, Rehabilitación y Eficiencia Energéti-
ca, en el marco del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021. 
[2021/2951]

Vistas las solicitudes presentadas, y vistos los antecedentes que 
constan en la Dirección General de Calidad, Rehabilitación y Eficiencia 
Energética, resultan los siguientes

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conse-

lleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, publi-
cada en el DOGV número 8328, de 29 de junio, se aprueban las bases 
reguladoras de las ayudas de rehabilitación de edificios del Programa 
de fomento de la mejora de la eficiencia energética y sostenibilidad en 
viviendas, siendo convocadas para el ejercicio 2020, en el marco del 
Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, mediante la Resolución de 6 de 
mayo de 2020, de la Dirección General de Calidad, Rehabilitación y 
Eficiencia Energética, publicada en el DOGV número 8811, de 14 de 
mayo.

Para ello se ha habilitado el procedimiento de concurrencia compe-
titiva a seguir, al que pueden concurrir las comunidades de propietarios, 
las cooperativas, los propietarios únicos de edificios y demás personas 
beneficiarias contempladas en la base Tercera de la citada Orden y que 
cumplan las condiciones que en las bases reguladoras se establecen.

Segundo. De acuerdo con lo establecido en el artículo 4 de la Reso-
lución de 6 de mayo por la que se convocan las ayudas para el ejercicio 
2020, el plazo para presentar solicitudes debía terminar el día 30 de 
junio de 2020, pero tras la suspensión de plazos, acordada mediante el 
Real decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada 
por el Covid-19, dicho plazo se prolongó hasta el 17 de julio de 2020 
inclusive.

Tercero. Las solicitudes tramitadas ascienden a 142 de las cuales 
10 se han cerrado por ser duplicadas o desistidas. De conformidad con 
lo dispuesto en la base catorce de la Orden, que regula la tramitación y 
resolución del procedimiento, una vez cerrado el plazo de presentación 
de solicitudes y revisada la documentación presentada, se publicó en 
fecha 12 de noviembre de 2020 en el portal www.gva.es el listado de 
solicitudes admitidas indicando aquellas que estaban incompletas dis-
poniendo los solicitantes de un plazo de 10 días hábiles para completar 
o subsanar la solicitud y documentación presentada.

Cuarto. Constituido y reunido en sesión telemática de fecha 22 de 
febrero de 2021, el órgano colegiado al que se refiere la base Catorce 
de la citada Orden 8/2018, de 25 de junio, con el objeto de evaluar las 
solicitudes presentadas, se ha elaborado Acta de la reunión en la que 
se detallan los listados de las partes solicitantes que pueden resultar 
beneficiarias de las ayudas, así como listado de solicitudes para las que 
se propone la denegación de las mismas.

Fundamentos de derecho
Único. Competencia. Es competente para resolver el director gene-

ral de Calidad, Rehabilitación y Eficiencia Energética, de acuerdo con 
lo establecido en la base catorce de la Orden 8/2018, de 25 de junio, 
de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Terri-
torio, por la que se aprueban las bases reguladoras para las ayudas de 
rehabilitación de edificios del Programa de fomento de la mejora de 
la eficiencia energética y sostenibilidad en viviendas del Plan estatal 
de vivienda 2018-2021, ejerciendo dicha capacidad de acuerdo con el 

Vistes les sol·licituds presentades, i vistos els antecedents que cons-
ten en la Direcció General de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Ener-
gètica, resulten els següents

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria 

d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, publicada en 
el DOGV número 8328, de 29 de juny, s’aproven les bases reguladores 
de les ajudes de rehabilitació d’edificis del Programa de foment de la 
millora de l’eficiència energètica i sostenibilitat en habitatges, que es 
convoquen per a l’exercici 2020, en el marc del Pla Estatal d’Habitatge 
2018-2021, mitjançant la Resolució de 6 de maig de 2020, de la Direc-
ció General de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, publicada 
en el DOGV número 8811, de 14 de maig.

Per a això s’ha habilitat el procediment de concurrència competitiva 
a seguir, al qual poden concórrer les comunitats de propietaris, les coo-
peratives, els propietaris únics d’edificis i altres persones beneficiàries 
contemplades en la base Tercera de la mencionada Ordre i que complis-
quen les condicions que en les bases reguladores s’estableixen.

Segon. D’acord amb el que s’estableix en l’article 4 de la Resolució 
de 6 de maig per la qual es convoquen les ajudes per a l’exercici 2020, 
el termini per a presentar sol·licituds havia d’acabar el dia 30 de juny 
de 2020, però després de la suspensió de terminis, acordada mitjan-
çant el Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l’estat 
d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària ocasionada per 
la Covid-19, aquest termini es va prolongar fins al 17 de juliol de 2020 
inclusivament.

Tercer. Les sol·licituds tramitades ascendeixen a 142 de les quals 
10 s’han tancat per ser duplicades o desistides. De conformitat amb el 
que es disposa en la base catorze de l’Ordre, que regula la tramitació i 
resolució del procediment, una vegada tancat el termini de presentació 
de sol·licituds i revisada la documentació presentada, es va publicar en 
data 12 de novembre de 2020 en el portal www.gva.es el llistat de sol-
licituds admeses indicant aquelles que estaven incompletes disposant els 
sol·licitants d’un termini de 10 dies hàbils per a completar o esmenar la 
sol·licitud i documentació presentada.

Quart. Constituït i reunit en sessió telemàtica de data 22 de febrer 
de 2021, l’òrgan col·legiat al qual es refereix la base Catorze de la dita 
Ordre 8/2018, de 25 de juny, a fi d’avaluar les sol·licituds presentades, 
s’ha elaborat una acta de la reunió en la qual es detallen els llistats de 
les parts sol·licitants que poden resultar beneficiàries de les ajudes, així 
com el llistat de sol·licituds per a les quals es proposa la denegació 
d’aquestes.

Fonaments de dret
Únic. Competència. És competent per a resoldre el director general 

de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, d’acord amb el que 
s’estableix en la base catorze de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la 
Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, per 
la qual s’aproven les bases reguladores per a les ajudes de rehabilitació 
d’edificis del Programa de foment de la millora de l’eficiència energè-
tica i sostenibilitat en habitatges del Pla estatal d’habitatge 2018-2021, 
exercint aquesta capacitat d’acord amb el punt tercer de la Resolució 



Resuelvo Tercero de la Resolución de 2 de agosto de 2019, del Vicepre-
sidente Segundo y conseller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, 
sobre delegación del ejercicio de competencias en determinados órganos 
de la Conselleria, así como el decreto 240/2019, de 25 de octubre, del 
Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Vice-
presidencia segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Biocli-
mática y de acuerdo con el Decreto 105/2019, de 5 de julio del Consell.

Vista el acta del órgano colegiado de fecha 22 de febrero de 2021, la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y demás normativa de necesaria y 
pertinente aplicación, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas a las primeras 29 solicitudes con las que se 

agota la partida presupuestaria disponible, tanto del Ministerio de 
Transportes, Movilidad y Agenda Urbana (antes Ministerio de Fomen-
to) como de la Generalitat, una vez ordenadas las solicitudes según la 
puntuación obtenida aplicando los criterios de adjudicación de las bases 
reguladoras de las ayudas y habiendo acreditado las partes beneficia-
rias el cumplimiento de los requisitos y de sus obligaciones fiscales, 
tributarias y con la Seguridad Social. Esta concesión de ayudas a la 
rehabilitación de edificios en el marco del Plan Estatal de Vivienda 
2018-2021, del Programa de fomento de la conservación, de la mejora 
de la seguridad de utilización y de la accesibilidad en viviendas, se 
atiene a las bases reguladas en la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la 
Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
y a las condiciones de la convocatoria para el ejercicio 2020 estable-
cidas mediante Resolución de 6 de mayo de la Dirección General de 
Calidad, Rehabilitación y Eficiencia Energética, y se hace con cargo a 
la aplicación presupuestaria 14.03.01.431.50.7, línea S8287000, «Plan 
estatal de Vivienda 2018-2021», de los presupuestos de la Generalitat 
para 2020, o su equivalente en los ejercicios sucesivos 2021, 2022 y 
2023, por una cuantía total máxima de 618.000,00 euros, suma de las 
aportaciones condicionadas de la Generalitat, de 108.000,00 euros, y 
del citado ministerio, de 510.000,00 euros, de dicha línea, tal y como 
quedan consignadas en la convocatoria.

Resumen desglosado del importe total de las ayudas concedidas:

 Importe

Ayuda a cargo del Ministerio de Transportes, Movilidad y 
Agenda Urbana 507.845,72 €

Ayuda a cargo de la Generalitat 105.587,44 €

Importe Total 613.433,16 €

Siendo el resumen de las ayudas totales concedidas desglosado por 
anualidades las siguientes:

Ejercicio 
presupuestario 
(anualidad)

Aportación 
ministerio de 

TMAU

Aportación 
Generalitat

Total 
aportaciones

2020 0,00 euros 0,00 euros 0,00 euros

2021 76.352,41 euros 15.723,46 euros 92.075,87 euros

2022 204.000,00 euros 43.200,00 euros 247.200,00 euros

2023 227.493,31 euros 46.663,98 euros 274.157,29 euros

Totales globales 
ayudas RHB-EE 507.845,72 euros 105.587,44 euros 613.433,16 euros

El listado de solicitudes para las cuales se concede la adjudicación 
se relaciona en el anexo I de la presente resolución.

De conformidad con lo establecido en la base quince de la Orden 
8/2018, de las bases reguladoras de las ayudas, para el abono de la sub-
vención la parte beneficiaria deberá aportar en los plazos establecidos 
la solicitud telemática de la calificación definitiva y abono de las ayudas 
junto con la documentación necesaria para su tramitación.

Asimismo, de acuerdo con los dispuesto en la base diecisiete, la 
Generalitat podrá comprobar, por los medios que estime más adecuados, 

de 2 d’agost de 2019, del vicepresident segon i conseller d’Habitatge i 
Arquitectura Bioclimàtica, sobre delegació de l’exercici de competènci-
es en determinats òrgans de la Conselleria, així com el decret 240/2019, 
de 25 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i fun-
cional de la Vicepresidència segona i Conselleria d’Habitatge i Arqui-
tectura Bioclimàtica i d’acord amb el Decret 105/2019, de 5 de juliol, 
del Consell.

Vista l’acta de l’òrgan col·legiat de data 22 de febrer de 2021, la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i altra normativa de necessària i pertinent 
aplicació, resolc:

Primer
Concedir les ajudes a les primeres 29 sol·licituds amb les quals s’es-

gota la partida pressupostària disponible, tant del Ministeri de Trans-
ports, Mobilitat i Agenda Urbana (abans Ministeri de Foment) com de 
la Generalitat, una vegada ordenades les sol·licituds segons la puntuació 
obtinguda aplicant els criteris d’adjudicació de les bases reguladores de 
les ajudes i havent acreditat les parts beneficiàries el compliment dels 
requisits i de les seues obligacions fiscals, tributàries i amb la Seguretat 
Social. Aquesta concessió d’ajudes a la rehabilitació d’edificis en el 
marc del Pla Estatal d’Habitatge 2018-2021, del Programa de foment 
de la conservació, de la millora de la seguretat d’utilització i de l’acces-
sibilitat en habitatges, s’até a les bases regulades en l’Ordre 8/2018, de 
25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració 
del Territori, i a les condicions de la convocatòria per a l’exercici 2020 
establides mitjançant Resolució de 6 de maig de la Direcció General 
de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, i es fa amb càrrec 
a l’aplicació pressupostària 14.03.01.431.50.7, línia S8287000, «Pla 
estatal d’Habitatge 2018-2021», dels pressupostos de la Generalitat 
per a 2020, o el seu equivalent en els exercicis successius 2021, 2022 
i 2023, per una quantia total màxima de 618.000,00 euros, suma de les 
aportacions condicionades de la Generalitat, de 108.000,00 euros, i del 
citat Ministeri, de 510.000,00 euros, d’aquesta línia, tal com queden 
consignades en la convocatòria.

Resum desglossat de l’import total de les ajudes concedides:

Import

Ajuda a càrrec del Ministeri de Transports, Mobilitat i 
Agenda Urbana 507.845,72 €

Ajuda a càrrec de la Generalitat 105.587,44 €

Import total 613.433,16 €

I el resum de les ajudes totals concedides desglossat per anualitats 
és aquest:

Exercici 
pressupostari 
(anualitat)

Aportació 
ministeri de 

TMAU

Aportació 
Generalitat Total aportacions

2020 0,00 euros 0,00 euros 0,00 euros

2021 76.352,41 euros 15.723,46 euros 92.075,87 euros

2022 204.000,00 euros 43.200,00 euros 247.200,00 euros

2023 227.493,31 euros 46.663,98 euros 274.157,29 euros

Totals globals 
ajudes RHB-EE 507.845,72 euros 105.587,44 euros 613.433,16 euros

El llistat de sol·licituds per a les quals es concedeix l’adjudicació es 
descriu en l’annex I de la present resolució.

De conformitat amb el que s’estableix en la base quinze de l’Ordre 
8/2018, de les bases reguladores de les ajudes, per a l’abonament de la 
subvenció la part beneficiària haurà d’aportar en els terminis establits 
la sol·licitud telemàtica de la qualificació definitiva i abonament de les 
ajudes juntament amb la documentació necessària per a la seua trami-
tació.

Així mateix, d’acord amb el que es disposa en la base dèsset, la 
Generalitat podrà comprovar, pels mitjans que estime més adequats, el 



el cumplimiento de las obligaciones inherentes al otorgamiento de las 
ayudas. El incumplimiento de estas obligaciones, podrá dar lugar a la 
revocación de la subvención concedida y a la devolución de las cuantías 
otorgadas, incrementadas con los intereses legales devengados desde el 
momento de su percepción.

Segundo
Denegar las 49 solicitudes que se relacionan en el anexo II de la 

presente resolución, que cumplen los requisitos para obtener las ayudas, 
pero se encuentran en una posición por detrás de las solicitudes que 
han agotado la partida presupuestaria destinada a estas ayudas, una vez 
ordenadas todas las solicitudes, según la puntuación obtenida aplicando 
los criterios de adjudicación de las bases reguladoras de las ayudas.

Tercero
Denegar las 54 solicitudes que se relacionan en el anexo III de la 

presente resolución, por incumplir los requisitos establecidos en las 
bases de la convocatoria, indicándose el motivo por el que la solicitud 
ha sido denegada.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la 
Secretaría Autonómica de Arquitectura Bioclimática y Sostenibilidad 
Energética, de acuerdo con el resuelvo primero de la Resolución de 2 
de agosto de 2019, del vicepresidente segundo y conseller de Vivienda 
y Arquitectura Bioclimática, sobre delegación del ejercicio de compe-
tencias en determinados órganos de la Conselleria, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 10 de marzo de 2021.– El director general de Calidad, 
Rehabilitación y Eficiencia Energética: Alberto Rubio Garrido.

compliment de les obligacions inherents a l’atorgament de les ajudes. 
L’incompliment d’aquestes obligacions, podrà donar lloc a la revocació 
de la subvenció concedida i a la devolució de les quanties atorgades, 
incrementades amb els interessos legals reportats des del moment de 
la seua percepció.

Segon
Denegar les 49 sol·licituds que es descriuen en l’annex II de la pre-

sent resolució que compleixen els requisits per a obtindre les ajudes, 
però es troben en una posició per darrere de les sol·licituds que han 
esgotat la partida pressupostària destinada a aquestes ajudes una vegada 
ordenades totes les sol·licituds segons la puntuació obtinguda aplicant 
els criteris d’adjudicació de les bases reguladores de les ajudes.

Tercer
Denegar les 54 sol·licituds que es detallen en l’annex III de la pre-

sent resolució per incomplir els requisits establits en les bases de la 
convocatòria, amb indicació del motiu pel qual la sol·licitud ha sigut 
denegada.

Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant la Secre-
taria Autonòmica d’Arquitectura Bioclimàtica i Sostenibilitat Energèti-
ca, d’acord amb el punt primer de la Resolució de 2 d’agost de 2019, del 
vicepresident segon i conseller d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, 
sobre delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans de 
la Conselleria, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
seua publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques, o bé, directament un recurs 
contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 10 de març de 2021.– El director general de Qualitat, 
Rehabilitació i Eficiència Energètica: Alberto Rubio Garrido.

ANNEX I / ANEXO I
RHB-EE 2020. Llistat de sol·licituds per a les quals es resol l’adjudicació

RHB-EE 2020. Listado de solicitudes para las que se resuelve la adjudicación

Província
Provincia NIF Nom promotor

Nombre promotor
Punts

Puntos

Ajuda MT 
2021

Ayuda MT 
2021

Ajuda MT 
2022

Ayuda MT 
2022

Ajuda MT 
2023

ayuda MT 
2023

Ajuda GV 
2021

Ayuda GV 
2021

Ajuda GV 
2022

Ayuda GV 
2022

Ajuda GV 
2023

Ayuda GV 
2023

Expedient
Expediente

València/
Valencia H46983698

C. PROPIETARIOS CL MARE 
NOSTRUM 79 ESCALERA 1 DE 
GANDIA

8 0,00 0,00 27.301,53 0,00 0,00 5.139,11 46/ 0301/2020

Castelló/
Castellón H12249983 C. PROPIETARIOS CL LA PLANA 

4 DE CASTELLÓN 8 0,00 42.215,13 0,00 0,00 7.734,16 0,00 12/ 0143/2020

València/
Valencia ***6647* PALMI GARCIA, DOLORES 8 0,00 8.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 46/ 0915/2020

Castelló/
Castellón ***0265* QUEROL GARCIA, NESTOR 8 0,00 12.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 12/ 0185/2020

Castelló/
Castellón H12274502 C. PROPIETARIOS ED CAMI 

ARTANA N. 56 DE BURRIANA 8 0,00 0,00 88.264,95 0,00 0,00 16.260,00 12/ 0194/2020

València/
Valencia ***4418* LOPEZ JIMENEZ, DANIEL 8 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 2.000,00 46/ 1616/2020

València/
Valencia H96690086 C. PROPIETARIOS CALLE 

MAYANS, 3 8 0,00 30.761,87 0,00 0,00 5.564,99 0,00 46/ 1786/2020

València/
Valencia ***5346* ZARZO GASULL, JAVIER 7 0,00 12.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 46/ 0329/2020

Castelló/
Castellón ***6692* BORRAS VIDAL, FRANCISCA 7 11.751,98 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 12/ 0183/2020



València/
Valencia ***9280* CAÑIGRAL CARCEL, MARTA 7 0,00 12.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 46/ 1387/2020

Castelló/
Castellón ***4624* MARIN MONFERRER, AURELIO 7 0,00 12.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 12/ 0227/2020

Castelló/
Castellón ***0885* YERVES CORTES, ISABEL ROSA 6 12.000,00 0,00 0,00 1.735,04 0,00 0,00 12/ 0044/2020

València/
Valencia H96840822 C. PROPIETARIOS MARE DE 

DEU 25 6 7.871,47 0,00 0,00 1.662,40 0,00 0,00 46/ 1405/2020

València/
Valencia H40517104 C. PROPIETARIOS AVDA LA PAZ 

21 6 0,00 33.186,95 0,00 0,00 7.508,36 0,00 46/ 1461/2020

València/
Valencia ***2383* PASTOR SANTAMARIA, ISABEL 6 3.807,25 0,00 0,00 507,63 0,00 0,00 46/ 1627/2020

Castelló/
Castellón H12262069 C. DE VECINOS ED CANOS DE 

CASTELLÓN 6 0,00 0,00 79.926,83 0,00 0,00 17.184,87 12/ 0283/2020

Alacant/
Alicante ***7394* ROMAN RUIZ, NURIA 5 0,00 12.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 03/ 0125/2020

Alacant/
Alicante ***3103* LOPEZ GARRIDO, ESTHER 5 935,75 0,00 0,00 233,94 0,00 0,00 03/ 0150/2020

Castelló/
Castellón ***2724* CEBRIAN NAVARRO, MARIA 

DEL CARMEN 5 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 4.080,00 12/ 0064/2020

València/
Valencia ***6667* FARINOS PUCHADES, JOAQUIN 5 17.648,16 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 46/ 0829/2020

València/
Valencia ***3747* RAMIREZ FERRI, BORJA 5 6.337,80 0,00 0,00 1.584,45 0,00 0,00 46/ 0873/2020

Castelló/
Castellón ***6032* LOPEZ ANDRES, VIOLETA 5 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 2.000,00 12/ 0175/2020

Castelló/
Castellón ***7168* BARRACHINA GIL, JOSE 

MIGUEL 5 16.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 12/ 0187/2020

València/
Valencia ***2009* FUERTES GONZALEZ, RAQUEL 5 0,00 7.635,89 0,00 0,00 1.908,97 0,00 46/ 1102/2020

València/
Valencia ***2922* MARTINEZ MIRAVALLS, PAULA 5 0,00 12.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 46/ 1260/2020

Castelló/
Castellón ***0264* ADELL SABATER, ROSE 5 0,00 10.200,16 0,00 0,00 2.000,00 0,00 12/ 0209/2020

Castelló/
Castellón ***8006* DOMENECH MILIAN, SUSANA 5 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 12/ 0212/2020

València/
Valencia ***7486* SORIA ROSALENY, FREDERIC 5 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 46/ 1331/2020

Castelló/
Castellón H01626514 C. PROPIETARIOS SAN ISIDRO 2 

CINCTORRES 5 0,00 0,00 0,00 0,00 2.483,52 0,00 12/ 0225/2020

ANNEX II / ANEXO II
RHB-EE 2020. Llistat de sol·licituds per a les quals es proposa la denegació per esgotament pressupostari

RHB-EE 2020. Listado de solicitudes para las que se propone la denegación por agotamiento presupuestario

Província
Provincia NIF Nom promotor

Nombre promotor
Punts 

Puntos
Expedient 
Expediente

Castelló/Castellón ***9914* JIMENEZ NAVARTA, CONCEPCION CARMEN 5 12/ 0239/2020

Alacant/Alicante ***2360* RIZO GARCIA, JOSE 5 03/ 0500/2020

València/Valencia ***1092* ARROYO HERNANDEZ, MARIA EUGENIA 5 46/ 1544/2020

València/Valencia ***9437* PENADES MARTINEZ, LUCIA 5 46/ 1662/2020

Alacant/Alicante ***5498* ZARAGOZA ROSTOLL, MATILDE MAGDALENA MARIA 4 03/ 0158/2020

Alacant/Alicante H53177937 C. PROPIETARIOS AV PAIS VALENCIA 21-23 DE BEN 4 03/ 0170/2020

València/Valencia ***5363* LLINARES BLAY, PURA ENCARNACION 4 46/ 0564/2020

Castelló/Castellón ***9790* GUARDIOLA LINARES, RAQUEL 4 12/ 0111/2020

València/Valencia ***3976* SANCHIS IBAÑEZ, MARIA VANESSA 4 46/ 0877/2020

València/Valencia ***2510* EDDLESTON CLIFF IAN 4 46/ 1219/2020

València/Valencia ***1599* SALA MATEU, RAMON 4 46/ 1587/2020



Castelló/Castellón ***5108* COTINO BAU, VERONICA 3 12/ 0005/2020

València/Valencia ***9305* CAÑETE SAN PASTOR, JAVIER 3 46/ 0196/2020

València/Valencia ***3249* CABALLERO ORTIZ, LAURA 3 46/ 0207/2020

València/Valencia B98954258 EQUALFI TRADING, SL. 3 46/ 0226/2020

València/Valencia ***3958* DOMINGO PEREZ, JUAN 3 46/ 0405/2020

Alacant/Alicante ***6635* VILLENA BOTELLA, JUAN SATURIO 3 03/ 0163/2020

València/Valencia ***9737* VICENTE MORMENEO, SALVADOR 3 46/ 0570/2020

Castelló/Castellón H44504371 SUBC. PROPIETARIOS CL VALL D’ALMONACID NÚM. 7 ED ALMANZOR I 3 12/ 0109/2020

Castelló/Castellón ***2708* LOZANO MARTINEZ, PURIFICACION 3 12/ 0115/2020

Castelló/Castellón ***2763* GOMEZ MONDRAGON, PERFECTO 3 12/ 0131/2020

València/Valencia ***9629* GINER ARMENGOT, JAVIER 3 46/ 0793/2020

València/Valencia ***5325* SOLER SOLER, FERRAN 3 46/ 0808/2020

Alacant/Alicante ***7798* FELIU GISBERR, JOSE ANTONIO 3 03/ 0297/2020

València/Valencia ***4053* LOPEZ BAÑON, MIRIAM 3 46/ 0910/2020

Castelló/Castellón ***7236* GROSS HERNANDEZ, FRANCISCO ROBERTO 3 12/ 0164/2020

Castelló/Castellón H12543658 C. PROPIETARIOS PZ EL PLA N. 11 3 12/ 0197/2020

València/Valencia ***0837* DE VETTE, DEBORAH CHANTAL 3 46/ 1241/2020

València/Valencia ***3058* PLANES RUIZ, FRANCESC 3 46/ 1347/2020

Alacant/Alicante ***0818* GOMEZ ASENSI, ROBERT 3 03/ 0439/2020

València/Valencia ***0897* GOMEZ CALABUIG, MIQUEL 3 46/ 1422/2020

Alacant/Alicante ***1187* ALCARAZ ESCOLANO, FRANCISCA 3 03/ 0470/2020

Castelló/Castellón H44512911 C. PROPIETARIOS MENDEZ NUÑEZ 93 3 12/ 0254/2020

València/Valencia ***1543* ARMENGOT MONTAGUD, MARIA ISABEL 3 46/ 1681/2020

Alacant/Alicante ***7779* MARTINEZ BOJ, TOMAS 3 03/ 0582/2020

València/Valencia ***2180* LAFUENTE BOLUFER, JAVIER 3 46/ 1741/2020

València/Valencia H46705034 C. PROPIETARIOS AV BALEARES N 1 DE VALENCIA 3 46/ 1767/2020

Castelló/Castellón ***5662* CASTILLO ANDREU, MARIA 3 12/ 0282/2020

Castelló/Castellón ***1909* ALBERT CLIMENT, LAURA 3 12/ 0290/2020

València/Valencia B98282684 ANTEDES, SL. 2 46/ 0320/2020

Castelló/Castellón ***9387* GORRIZ BELTRAN, ESTHER 2 12/ 0071/2020

València/Valencia ***1729* MARTINEZ GARCIA, JAIME FRANCISCO 2 46/ 0577/2020

Alacant/Alicante ***4885* BELLVERT BALAGUER, MARIA DEL CARMEN 2 03/ 0225/2020

València/Valencia ***3594* RODRIGUEZ VILLANUEVA, MARIA PILAR 2 46/ 0827/2020

Alacant/Alicante ***5388* VERGARA ROBAYO, MARIE ISABELLE 2 03/ 0322/2020

València/Valencia ***3000* MORATAL MARGARIT, RAFAEL MARIA 2 46/ 0992/2020

València/Valencia ***7585* FELIS CUTANDA, JUAN LUIS 2 46/ 1337/2020

València/Valencia ***0672* PERIS AGUILAR, MARIA JESUS 2 46/ 1652/2020

València/Valencia ***4533* LESLIE COLIN 1 46/ 1148/2020

ANNEX III / ANEXO III
RHB-EE 2020. Llistat de sol·licituds per a les quals es resol la denegació

RHB-EE 2020. Listado de solicitudes para las que se resuelve la denegación

Província
Provincia NIF Nom promotor

Nombre promotor
Motius denegació

Motivos denegación
Expedient
Expediente

Alacant/Alicante ***9032* VALLS PASTOR, JOSE P 03/ 0160/2020

Alacant/Alicante ***8673* VERDU GALIANA, IGNACIO RAMON P 03/ 0192/2020

Alacant/Alicante ***8559* BLANCO HERNANDEZ, MARIA P 03/ 0227/2020

Alacant/Alicante ***4445* TOLEDO AMORES, SANDRA E 03/ 0335/2020

Alacant/Alicante ***9268* JOSE JAIME SEMPERE PEÑAS P 03/ 0435/2020

Alacant/Alicante H03690807 C. PROPIETARIOS CL CRISTOBAL SANZ 59 DE ELCHE P 03/ 0445/2020



Alacant/Alicante H53491999 SUBCOMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE BAÑERES, 1 P 03/ 0502/2020

Alacant/Alicante ***3028* CORTES GARCIA, CRISTIAN P 03/ 0520/2020

Alacant/Alicante H53059671 C. PROPIETARIOS AV FERROCARRIL 78 DE ELCHE P 03/ 0595/2020

Alacant/Alicante H03464393 C. PROPIETARIOS EDIFICIO NARCEA PARTIDA FOYETES, S/N. DE 
BENIDORM P 03/ 0611/2020

Alacant/Alicante ***2747* VARA CABALLERO, ALFREDO P 03/ 0635/2020

Castelló/Castellón ***7412* REDON PALOMAR, JAVIER P 12/ 0074/2020

Castelló/Castellón ***2819* FAS SEGARRA, VICENT XAVIER P, S 12/ 0091/2020

Castelló/Castellón ***7982* PITARCH ALBERT, JOSE S 12/ 0141/2020

Castelló/Castellón ***9982* RUIZ ASENSIO, BERNARDO E, P 12/ 0150/2020

Castelló/Castellón ***7071* VICENTE CHIRIVELLA, ROCIO P 12/ 0167/2020

Castelló/Castellón H12402780 C. PROPIETARIOS AV PRIMERO DE MAYO, 25 DE BETXI P 12/ 0216/2020

Castelló/Castellón ***7388* ANTOLI OCA, BEATRIZ P 12/ 0248/2020

Castelló/Castellón ***4929* ZARZOSO SOROLLA, JORGE P 12/ 0286/2020

València/Valencia ***0156* VILA-CERVANTES OVIEDO, JAVIER D, P, R, S 46/ 0190/2020

València/Valencia H46948402 C. PROPIETARIOS CL MUSICO ANDREU I PIQUERES N 4 DE TORRENTE C, P, R 46/ 0195/2020

València/Valencia ***0269* SALVADOR PASCUAL, AMADEO J, R, S 46/ 0527/2020

València/Valencia ***9051* CLAVIER MONTORO, PEDRO PABLO C, P, R 46/ 0749/2020

València/Valencia ***4485* CLARI MONTAGUD, TAMARA J, P, R, S 46/ 0757/2020

València/Valencia ***5528* MARTINEZ GAYON, MARCOS C, R 46/ 0878/2020

València/Valencia ***0565* MICO MORA, RAFAEL P, R, S 46/ 0970/2020

València/Valencia H46971990 C. PROPIETARIOS GERMANIAS 15 R 46/ 1008/2020

València/Valencia H46654729 C. PROPIETARIOS CL MICER MASCO N 11 DE Valencia I, P, R, S 46/ 1127/2020

València/Valencia ***6613* BAKKER, NICOLE C, R 46/ 1180/2020

València/Valencia ***3289* MARTINEZ GARRIDO, JOSE RAMON D, J, R, S 46/ 1223/2020

València/Valencia ***0039* NAVARRO FERNANDEZ, JAUME D, J, P, R, S 46/ 1307/2020

València/Valencia ***1853* CAPELLA SORIANO, JOSE FRANCISCO P, R, S 46/ 1319/2020

València/Valencia H46772935 C. PROPIETARIOS AV DE LA PLATA 87 DE Valencia P, R, S 46/ 1345/2020

València/Valencia H46879607 C. PROPIETARIOS CL.MAESTRO PALAU 11 R 46/ 1356/2020

València/Valencia ***0264* PENADES PEREZ, MARIA JOSE J, P, R 46/ 1364/2020

València/Valencia ***9477* BELDA DORIA, RAFAEL R 46/ 1370/2020

València/Valencia H98289606 C. PROPIETARIOS CALLE MARTINEZ VALLS 41 D, P, R, S 46/ 1392/2020

València/Valencia G46114484 COMUNIDAD PROPIETARIOS C/MARVA 30 DE Valencia I, P, Q, R, S 46/ 1393/2020

València/Valencia ***9768* PALAO GRANERO, MARIA CARMEN Q, R, S 46/ 1450/2020

València/Valencia ***8571* PUCHADES ROSALES, ANGELES J, L, R 46/ 1490/2020

València/Valencia ***6033* MURILLO GARRIGUES, JOSE ANTONIO P, R, S 46/ 1492/2020

València/Valencia ***8981* CASSISI, FLORENCE J, P, Q, R, S 46/ 1547/2020

València/Valencia G98394091 ASOCIACIÓN PODEM R, U 46/ 1550/2020

València/Valencia ***2719* AGUSTI APARICIO, M.ª DOLORES R 46/ 1602/2020

València/Valencia ***2926* FONS PASCUAL, JAVIER J, P, R, S 46/ 1618/2020

València/Valencia H98349822 C. PROPIETARIOS CL JOSE BENLLIURE 37 EN Valencia J, P, R, S 46/ 1649/2020

València/Valencia H46915013 C. PROPIETARIOS CL RAMON DE CAMPOAMOR N 11 DE Valencia D, J, R, S 46/ 1657/2020

València/Valencia B97052906 VALLIER PIÑO, SL. D, R 46/ 1695/2020

València/Valencia ***3561* MARTINEZ LLUCH, GEMMA G, R 46/ 1748/2020

València/Valencia ***7531* BESO DELGADO, MARIA P, R, S 46/ 1751/2020

València/Valencia ***1795* MONTES GIL, JANNA R 46/ 1779/2020

València/Valencia ***2065* OLIVARES VILLALBA, TOMAS P, R, S 46/ 1783/2020

València/Valencia H96062955 C. PROPIETARIOS JATIVA 17 R 46/ 1785/2020

València/Valencia H46306312 C. COPROPIETARIOS HNOS MARISTAS 7 Y 9 H, P, Q, R, S 46/ 1787/2020



LEGENDA MOTIUS DE DENEGACIÓ / LEYENDA MOTIVOS DE DENEGACIÓN

A No admissió a tràmit de la sol·licitud d’ajudes en no presentar-la telemàticament, incomplint la Base Dotze de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que regula les ajudes. / No admisión a trámite de la solicitud de ayudas al no presentarla telemáti-
camente, incumpliendo la Base Doce de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que 
regula las ayudas.

B No admissió a tràmit de la sol·licitud d’ajudes, en estar iniciades les obres amb anterioritat a l’1 de gener de 2019, incomplint el Resolc Tercer de la Resolució 
de 6 de maig de 2020, de la Direcció General de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, que convoca les presents ajudes. / No admisión a trámite de 
la solicitud de ayudas, al estar iniciadas las obras con anterioridad al 1 de enero de 2019, incumpliendo el Resuelvo Tercero de la Resolución de 6 de mayo 
de 2020, de la Direcció General de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, que convoca las presentes ayudas.

C Incompliment del que disposa la Base Setena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que l’actuació proposada no es troba entre les actuacions subvencionables per a l’obtenció de les ajudes. / Incumplimien-
to de lo que dispone la Base Séptima de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que 
regula los ayudas, al quedar acreditado que la actuación propuesta no se encuentra entre las actuaciones subvencionables para la obtención de las ayudas.

D Incompliment del que disposa la Base Cinquena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, 
que regula les ajudes, en quedar acreditat que l’edifici a rehabilitar no compleix els requisits exigits. / Incumplimiento de lo que dispone la Base Quinta de la 
Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula los ayudas, al quedar acreditado que 
el edificio a rehabilitar no cumple los requisitos exigidos.

E Incompliment del que es disposa en la Base Tercera de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, 
que regula les ajudes, en quedar acreditat que el sol·licitant no es troba entre els possibles beneficiaris d’ajudes. / Incumplimiento de lo dispuesto en la Base 
Tercera de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, al quedar 
acreditado que el solicitante no se encuentra entre los posibles beneficiarios de ayudas.

F Incompliment del que disposa la Base Sisena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en no haver aportat l’IEEV.CV degudament emplenat i registrat. / Incumplimiento de lo que dispone la Base Sexta de la Orden 8/2018, de 25 
de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, al no haber aportado el IEEV.CV debidamente 
cumplimentado y registrado.

G Incompliment del que disposa la Base Sisena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que les obres s’han iniciat amb anterioritat a la presentació telemàtica de l’IEEV.CV. / Incumplimiento de lo que dispone 
la Base Sexta de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, al quedar 
acreditado que las obras se han iniciado con anterioridad a la presentación telemática del IEEV.CV.

H Incompliment del que es disposa en el Resolc Tercer de la Resolució de 6 de maig de 2020, de la Direcció General de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència 
Energètica, per la qual es convoquen les ajudes, en quedar acreditat que les obres s’han iniciat amb anterioritat a l’u de gener de 2019. / Incumplimiento de lo 
dispuesto en el resuelvo Tercero de la Resolución de 6 de mayo de 2020, de la Direcció General de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, por la que 
se convocan las ayudas, al quedar acreditado que las obras se han iniciado con anterioridad al uno de enero de 2019.

I Incompliment del que disposa la Base Dotze de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en no haver aportat l’Acord de la comunitat per a l’execució de les obres degudament emplenat. / Incumplimiento de lo que dispone la Base 
Doce de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, al no haber 
aportado el Acuerdo de la comunidad para la ejecución de las obras debidamente cumplimentado.

J Incompliment del que disposa la Base Sisena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en no haver aportat el projecte de l’actuació o memòria justificativa de l’actuació, o està incomplet o incorrecte. / Incumplimiento de lo que 
dispone la Base Sexta de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, 
al no haber aportado el proyecto de la actuación o memoria justificativa de la actuación, o está incompleto o incorrecto.

K Incompliment del que disposa la Base Sisena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que les obres estaven finalitzades en el moment de la sol·licitud. / Incumplimiento de lo que dispone la Base Sexta de la 
Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, al quedar acreditado que 
las obras estaban finalizadas en el momento de la solicitud.

L Incompliment del que disposa la Base Setena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que el cost de l’obra no s’ajusta als preus mitjans de mercat de la Comunitat Valenciana. / Incumplimiento de lo que dis-
pone la Base Séptima de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, 
al quedar acreditado que el coste de la obra no se ajusta a los precios medios de mercado de la Comunitat Valenciana.

M Incompliment del que disposa la Base Dotze de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que el sol·licitant de les ajudes no es troba al corrent de les obligacions tributàries amb l’Agència Tributària. / Incumpli-
miento de lo que dispone la Base Doce de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que 
regula las ayudas, al quedar acreditado que el solicitante de las ayudas no se encuentra al corriente de las obligaciones tributarias con la Agencia Tributaria.

N Incompliment del que disposa la Base Dotze de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que el sol·licitant de les ajudes no es troba al corrent de les obligacions tributàries amb la Hisenda Autonòmica. / Incum-
plimiento de lo que dispone la Base Doce de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
que regula las ayudas, al quedar acreditado que el solicitante de las ayudas no se encuentra al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda 
Autonómica.

Ñ Incompliment del que disposa la Base Dotze de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que el sol·licitant de les ajudes no es troba al corrent de les obligacions amb la Seguretat Social. / Incumplimiento de 
lo que dispone la Base Doce de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las 
ayudas, al quedar acreditado que el solicitante de las ayudas no se encuentra al corriente de las obligaciones con la Seguridad Social.

O Incompliment del que disposa la Base Deu de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que el sol·licitant de les ajudes ja ha sigut beneficiari d’ajudes incompatibles amb la sol·licitada. / Incumplimiento de 
lo que dispone la Base Diez de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las 
ayudas, al quedar acreditado que el solicitante de las ayudas ya ha sido beneficiario de ayudas incompatibles con la solicitada.



P Incompliment del que disposa la Base Catorze de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, 
que regula les ajudes, en no haver-se esmenat les objeccions de l’expedient publicades en el web de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i 
Arquitectura Bioclimàtica, o haver-se esmenat fora de termini. / Incumplimiento de lo que dispone la Base Catorce de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la 
Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, al no haberse subsanado los reparos del expediente publicados 
en la web de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, o haberse subsanado fuera de plazo.

Q Incompliment del que disposa la Base Sisena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes, en quedar acreditat que les actuacions previstes no s’adeqüen al Codi Tècnic de l’Edificació. / Incumplimiento de lo que dispone la Base Sexta 
de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas, al quedar acreditado 
que las actuaciones previstas no se adecúan al Código Técnico de la Edificación.

R Incompliment del que disposa la Base Dotze de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula els ajudes, enno haver-se aportat a l’expedient la totalitat de la documentació necessària per a dictar resolució. / Incumplimiento de lo que dispone la 
Base Doce de la Orden 8/2018, de 25 de junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula los ayudas, al no 
haberse aportado al expediente la totalidad de la documentación necesaria para dictar resolución.

S Incompliment del que disposa la Base Setena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, que 
regula les ajudes en no haver justificat la reducció de la demanda energètica anual global de calefacció i refrigeració de l’edifici d’acord amb la seua classi-
ficació climàtica segons el CTE i en relació a la zona climàtica corresponent. / Incumplimiento de que dispone la Base Séptima de la Orden 8/2018, de 25 de 
junio, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas al no haber justificado la reducción de la demanda 
energética anual global de calefacción y refrigeración del edificio de acuerdo con su clasificación climática según el CTE y en relación a la zona climática 
correspondiente.

T Incompliment del que es disposa en l’article 9.4.b, de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, en trobar-se la seua sol·licitud en una posició 
per darrere de les que han esgotat la partida pressupostària adscrita a aquestes ajudes, una vegada ordenades totes les sol·licituds segons la puntuació obtinguda, 
aplicant els criteris d’adjudicació que figuren en la Base Tretzena de l’Ordre 8/2018, de 25 de juny, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració 
del Territori, que regula les ajudes. / Incumplimiento de lo dispuesto en el artículo 9.4.b, de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, al 
encontrarse su solicitud en una posición por detrás de las que han agotado la partida presupuestaria adscrita a estas ayudas, una vez ordenadas todas las 
solicitudes según la puntuación obtenida, aplicando los criterios de adjudicación que figuran en la Base Decimotercera de la Orden 8/2018, de 25 de junio, 
de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, que regula las ayudas.

U No s’admet a tràmit l’expedient per incompliment de la Base Cinquena, apartat a, de les bases reguladores de la convocatòria en haver-se declarat o comprovat 
que l’immoble per al qual se sol·liciten les ajudes no va ser finalitzat abans de l’any 1996. / No se admite a trámite el expediente por incumplimiento de la 
Base Quinta, apartado a, de las bases reguladoras de la convocatoria al haberse declarado o comprobado que el inmueble para el que se solicitan las ayudas 
no fue finalizado antes del año 1996.

V No s’admet a tràmit l’expedient per incompliment de la Base Cinquena, apartat b, de les bases reguladores de la convocatòria, en haver-se declarat o comprovat 
que en l’immoble per al qual se sol·liciten les ajudes no té ús residencial d’habitatge en almenys el 70 per 100 de la superfície construïda sobre rasant, exclosa 
la planta baixa. / No se admite a trámite el expediente por incumplimiento de la Base Quinta, apartado b, de las bases reguladoras de la convocatoria, al 
haberse declarado o comprobado que en el inmueble para el que se solicitan las ayudas no tiene uso residencial de vivienda en al menos el 70 por 100 de la 
superficie construida sobre rasante, excluida la planta baja.

W No s’admet a tràmit l’expedient per incompliment de la Base Sisena, apartat 3, de les bases reguladores de la convocatòria, en haver-se declarat o comprovat 
que les obres es van iniciar abans de la presentació telemàtica de l’Informe d’Avaluació de l’Edifici. / No se admite a trámite el expediente por incumplimiento 
de la Base Sexta, apartado 3, de las bases reguladoras de la convocatoria, al haberse declarado o comprobado que las obras se iniciaron antes de la presen-
tación telemática del Informe de Evaluación del Edificio.

X No s’admet a tràmit l’expedient per incompliment de la Base Sisena, apartat 3, de les quals regulen la convocatòria en haver-se declarat o comprovat que les 
obres van ser concloses abans de la sol·licitud d’ajudes. / No se admite a trámite el expediente por incumplimiento de la Base Sexta, apartado 3, de las que 
regulan la convocatoria al haberse declarado o comprobado que las obras fueron concluidas antes de la solicitud de ayudas.

Y No s’admet a tràmit l’expedient per incompliment de la base Cinquena, apartat c, de les bases que regulen la convocatòria, en quedar acreditat que el 50 per 
100 dels habitatges de l’immoble per al qual se sol·liciten les ajudes, en el moment de la sol·licitud, no constitueixen el domicili habitual i permanent dels 
seus propietaris, usufructuaris o arrendataris, segons consten en el Padró Municipal. / No se admite a trámite el expediente por incumplimiento de la base 
Quinta, apartado c, de las bases que regulan la convocatoria, al quedar acreditado que el 50 por 100 de las viviendas del inmueble para el que se solicitan las 
ayudas, en el momento de la solicitud, no constituyen el domicilio habitual y permanente de sus propietarios, usufructuarios o arrendatarios, según constan 
en el Padrón Municipal.

Z No s’admet a tràmit l’expedient per incompliment de la Base Sisena, apartat 1, de les bases reguladores de la convocatòria, en haver-se declarat o comprovat 
que la sol·licitud de les ajudes s’ha realitzat sense comptar amb la pertinent presentació telemàtica de l’Informe d’Avaluació de l’Edifici. / No se admite a 
trámite el expediente por incumplimiento de la Base Sexta, apartado 1, de las bases reguladoras de la convocatoria, al haberse declarado o comprobado que 
la solicitud de las ayudas se ha realizado sin contar con la pertinente presentación telemática del Informe de Evaluación del Edificio.


		2021-03-23T20:11:36+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




